



Valby, 11. august 2022

Hørings svar – journalnr. 2021 – 4100

Til: Miljøministeriet

Sendt til min@mim.dk; marla@mim.dk

APPLiA Danmark takker for muligheden for at afgive høringssvar til ”bekendtgørelse om at bringe elektrisk og elektronisk udstyr i omsætning samt håndtering af affald af sådant udstyr”. APPLiA Danmark afgiver høringssvaret også på vegne af Consumer Electronics Danmark (tidligere BFE), som vi repræsenterer gennem samarbejdsaftalen 2021-2023.

Vi repræsenterer dermed i denne sammenhæng producenter og importører af såvel hvidevarer, små elektriske husholdningsapparater som forbrugerelektronik (se medlemsliste nederst).

APPLiA er bekendt med høringssvaret fra Elretur – og da vore medlemmer stort set uden undtagelse er medlemmer af denne kollektive ordning er vore synspunkter på bekendtgørelsens enkelte punkter identiske med de synspunkter, Elretur angiver. Med andre ord: vi bakker op om høringssvaret fra Elretur.

Tillad os at komme med to kommentarer:

1. Vi er kede af, at der (os bekendt) ikke har været en sædvanlig interessentinddragelse. Vi har i mange år fra Miljøministeriets og Miljøstyrelsens side haft en kultur, hvor interessentinddragelsen var en del af processen omkring nye tiltag i lovforslag og bekendtgørelser. Vi vil gerne pege på, at vi gerne ser denne gode tradition fortsat, da den oftest giver de mest langtidsholdbare løsninger. (Hvis der har været en interessentinddragelse, som vi ikke har været opmærksomme på, vil APPLiA naturligvis undskylde kommentaren. ...)



2. APPLiA har tidligere været skeptiske over for graduerede gebyrer i forbindelse med WEEE – ud fra det synspunkt, at vi frygtede de administrative udfordringer langt ville overstige den eventuelle miljøgevinst. Meget tidlige erfaringer med graduerede gebyrer fra bl. a. Frankrig, skræmte. Vi finder, at tiden i dag er kommet til at tage skridtet mod graduerede gebyrer, så de mest miljøfarlige produkter/komponenter betaler mere. Den foreslåede ordning (Bilag 10) forekommer en praktisk og fornuftig løsning. Målet er ”miljø for pengene”, dvs. en positiv miljøeffekt med et minimum af besvær for myndigheder og virksomheder.

Dette sagt – vi er også i fremtiden rede til en dialog om markedsbaserede tiltag, der kan sikre yderligere miljøeffektivitet og cirkulær økonomi.

Venligst

Henrik Egede

Direktør, APPLiA Danmark / Consumer Electronics Danmark

APPLiA Danmark repræsenterer:

BSH Hvidevarer A/S, Candy Hoover Oy, De Longhi Scandinavia AB, Eico A/S, Electrolux Home Products Denmark A/S, F&H Group A/S, Gorenje Group Nordic A/S, Gram A/S, Groupe SEB Denmark A/S, Grundig Nordic, JG Silverline, Kitchen Aid A/S, Melitta Nordic A/S, Miele A/S, Moccamaster Nordic, Nespresso Denmark, Nilfisk Danmark, Samsung Electronics Nordic AB, SMEG Nordic AB, Thermex Scandinavia A/S, Whirlpool Nordic A/S, Wilfa Danmark A/S samt Witt A/S.

APPLiA Danmark repræsenterer også Consumer Electronics Danmark. Følgende virksomheder deltager i branchesamarbejdet omkring Consumer Electronics Danmark:

Harman/Kardon, Panasonic Nordic, Samsung Electronics AB, Sony Nordic, TCL Nordic, TP-Vision, Yamaha Music